
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с. Скатовка Ровенского муниципального 

района Саратовской области» 413280 Саратовская область, 

Ровенский район, с.Скатовка, Кооперативный переулок, д 1 

Тел.: 8(845 – 96) 42-390 E-mail :skatovka-shcola@yandex.ru 

ПРИКАЗ 

 

от 14.09.2022 г.                               № 199_                                    с.Скатовка 

 

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 

территории Ровенского муниципального района в 2022/2023 учебном году 

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678, в целях выявления и развития у обучающихся творческих 

способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, 

пропаганды научных знаний и во исполнение приказа РОО от 26.07.2022г №206 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

   1.Возложить функции школьного координатора по проведению 

всероссийской олимпиады школьников на территории Ровенского 

муниципального района в 2022/2023 учебном году на Арстангалиеву Н.М., 

зам. директора по УР. 

   2.Арстангалиевой Н.М., зам. директора по УР.обеспечить: 

  2.1.проведение в период с 13 сентября по 28 октября 2022 года школьный 

этап всероссийской олимпиады школьников (далее – школьный этап 

Олимпиады) для обучающихся образовательных организаций основного 

общего и среднего общего образования на территории Ровенского 

муниципального района по следующим общеобразовательным предметам: 

   - 4 классы – русский язык и математика; 

   - 5-11 классы – химия, физика, информатика и ИКТ, биология, экология, 

математика, география, экономика, русский язык, литература, английский 

язык, немецкий язык, французский язык, испанский язык, китайский язык, 

итальянский язык, история, обществознание, право, технология, астрономия, 

физическая культура, основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), 

искусство (мировая художественная культура – МХК). 

   2.2.Создать условия и обеспечить качественную организацию проведения 

школьного этапа Олимпиады, в том числе с учетом санитарных норм и 

требований; 

   2.3.Проинформировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа Олимпиады 

по каждому общеобразовательному предмету; 

   2.4.Обеспечить возможность участия каждого желающего обучающегося в 

школьном этапе Олимпиады, в том числе создание условий для участников 

mailto:skatovka-shcola@yandex.ru


Олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов, учитывающих состояние их здоровья, 

особенности психофизического развития; 

   2.5.Составить расписание прохождения олимпиадных испытаний для 

участников школьного этапа Олимпиады с использованием технических 

средств образовательных организаций по общеобразовательным предметам: 

физика, химия, биология, астрономия, математика, информатика; 

   3.Назначить Арстангалиеву Н.М., на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе, ответственным за получение и раздачу 

индивидуальных кодов доступа участникам школьного этапа Олимпиады по 

общеобразовательным предметам: физика, химия, биология, астрономия, 

математика, информатика; 

   3.1. за конфиденциальность при тиражировании комплектов заданий и 

проверке выполненных заданий во избежание утечки информации, 

приводящей к искажению объективности результатов школьного этапа 

Олимпиады по общеобразовательным предметам:  

химия, физика, информатика и ИКТ, биология, экология, математика, 

география, экономика, русский язык, литература, английский язык, немецкий 

язык, французский язык, испанский язык, китайский язык, итальянский язык, 

история, обществознание, право, технология, астрономия, физическая 

культура, основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), искусство 

(мировая художественная культура – МХК); 

   3.2. за хранение и тиражирование олимпиадных заданий по 

общеобразовательным предметам школьного этапа Олимпиады: химия, 

физика, информатика и ИКТ, биология, экология, математика, география, 

экономика, русский язык, литература, английский язык, немецкий язык, 

французский язык, испанский язык, китайский язык, итальянский язык, 

история, обществознание, право, технология, астрономия, физическая 

культура, основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), искусство 

(мировая художественная культура – МХК) . 

   3.3.Ответственность за обработку рейтинговых таблиц по итогам 

проведения школьного этапа Олимпиады назначить членов школьных 

комиссий. 

   4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

Арстангалиеву Н.М., зам. директора по УР. 

 

Директор школы:                                                   Г.В.Винокурова 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу  

отделу образования от 26.07.2022 № 207 

 

 

График 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2022/2023 учебном году 

 

Дата Общеобразовательный предмет 

21.09.2022 Литература 

Английский язык 

Французский язык, итальянский язык, 

испанский язык  

28.09.2022 История 

ОБЖ 

Русский язык 

12.10.2022 Искусство (мировая художественная культура) 

Экология 

Экономика 

19.10.2022 География 

Право 

Физическая культура 

26.10.2022 Немецкий язык, китайский язык 

Обществознание 

Технология 

График 

проведения школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 

учебном году на платформе «Сириус.Курсы» 



 

Дата Общеобразовательный предмет 

29.09.2022 Физика 

06.10.2022 Химия 

10.10.2022 Астрономия 

13.10.2022 Биология 

20.10.2022 Математика 

27.10.2022 Информатика 

 

 
 


